
 

> Raadsvoorstel  
 

 

Pagina 1 van 1 

Voorstel: 
De raad voorstellen om: 
1. een investeringskrediet van  € 241.000, inclusief BTW, beschikbaar te stellen voor het realiseren van 

duurzame energie-opwekking bij De Nieuwe Kolk, door vaststelling van de 9e begrotingswijziging van de 
Algemene Dienst, dienstjaar 2018; 

2. de jaarlijkse kapitaallasten te dekken uit de lagere energielasten. 
 
Achtergrond: 
Waarom investeren in energiebesparende maatregelen: 

 de gemeente geeft hiermee het goede voorbeeld ten aanzien van opwekking van duurzame energie; 

 kostenbesparing op lange termijn; 

 als onderdeel van de energietransitie en de doelstelling voor een klimaatneutraal gemeentelijk vastgoed. 
 
Het bedrijf Greenspread heeft in 2017 van de gemeente de opdracht gekregen om de mogelijkheden te verkennen 
voor verduurzaming van het gebouw en inzichtelijk te maken wat de kosten en de opbrengsten hiervan zijn. In de 
opgestelde haalbaarheidsstudie zijn de kosten van de 740 PV (zonne)panelen geraamd op € 241.000. Gunning 
aan een uitvoerende partij geschiedt via een aanbestedingsprocedure. 
Deze leveren jaarlijks een besparing op de energielasten op van ca. € 20.110, hierin is de reeds toegekende SDE-
subsidie verwerkt. 
De terugverdientijd is hiermee ca. 12 jaar. 
De investeringsopzet is inclusief onderhoud. 
De CO2-uitstoot wordt met circa 96.000 kg per jaar gereduceerd. 
 
De VVE heeft toestemming gegeven aan de gemeente voor de PV-installatie, de opbrengst van de panelen wordt 
verrekend met het verbruik van de gemeentelijke delen. Op deze manier zijn de kosten en baten voor de 
gemeente Assen. 
 

Besluitvormende raad: 20 september 2018 Onderwerp:  

Datum verzending: 25 april 2018 
Verduurzaming De Nieuwe Kolk door toepassing van PV 
(zonne)panelen 

Het college van burgemeester en wethouders van Assen, 
 
de burgemeester, 
dhr. M.L.J. Out 
 
de secretaris, 
dhr. T. Dijkstra 

 
 
Besluitvorming raad: 
 
De raad van de gemeente Assen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 april 2018; 
 

b e s l u i t : 
 

1. een investeringskrediet van € 241.000, inclusief BTW, beschikbaar te stellen voor het uitvoeren van 
energiebesparende maatregelen bij De Nieuwe Kolk, door vaststelling van de 9e begrotingswijziging van de 
Algemene Dienst, dienstjaar 2018; 

2. de jaarlijkse kapitaallasten te dekken uit de lagere energielasten. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 september 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 

 

, voorzitter 

 

, griffier 


